Республика Карелия
     Совет Пряжинского городского поселения
       LXIV заседание IV созыва
РЕШЕНИЕ
                                                     пгт.Пряжа
от 08.06.2022 года                                                                                  № 274

	Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального земельного контроля в границах Пряжинского городского поселения

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 15 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ  «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Пряжинского городского поселения Пряжинского национального муниципального района Республики Карелия

Совет Пряжинского городского поселения
РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемые ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели при осуществлении муниципального земельного контроля в границах Пряжинского городского поселения.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Наша жизнь» - «Мейян Элайгу», разместить на официальном сайте Администрации Пряжинского городского поселения и обнародовать в установленном порядке.

Председатель Совета Пряжинского
городского поселения                                                                   Т.Н. Изотова
Разослать: дело – 3, прокуратура – 1, редакция газеты – 1, обнародование – 3.

Приложение
к решению Совета Пряжинского
городского поселения
от «08» июня 2022г. № 274

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели
для муниципального земельного контроля в границах Пряжинского городского поселения

Ключевые показатели и их целевые значения:

1. При осуществлении муниципального земельного контроля в границах Пряжинского городского поселения устанавливаются следующие ключевые показатели и их целевые значения:
а) доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований (целевые значения, %)
б) доля обоснованных жалоб на действия (бездействия) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб (целевые значения, %)
в) доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений (целевые значения, %)
[bookmark: _GoBack]Индикативные показатели для муниципального земельного контроля в границах Пряжинского городского поселения
2. При осуществлении муниципального земельного контроля в границах Пряжинского городского поселения устанавливаются следующие индикативные показатели:
1) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;
2) общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
3) количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольного мероприятия, проведенных за отчетный период;
4) количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период;
5) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;
6) количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
7) количество направленных в орган прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период;
8) общее количество проведенных мероприятий без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями;
9) общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, за отчетный период;
10) количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, в отношении которых контрольным (надзорным) органом был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период;
11) число должностных лиц, задействованных в одном мероприятии, осуществляемом в рамках контроля.

Пояснительная записка
к решению  об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального земельного контроля в границах Пряжинского городского поселения
Письмом Министерства экономического развития и промышленности Республики Карелия от 14 января 2022 года № 339/15.1-17/МЭР-и «По вопросу исполнения Федерального закона № 248-ФЗ» и от 9 февраля 2022 года № 1773/15.1-17/МЭР-и «О мероприятиях в целях реализации положений Федерального закона № 248-ФЗ», статьёй 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 11.1 Устава Пряжинского городского поселения Пряжинского национального муниципального района Республики Карелия, и Положением о муниципальном земельном контроле, утверждённым Решением Совета Пряжинского национального городского поселения LIX заседания от 22.12.2021 года  № 227, подлежит утверждению решением представительного органа муниципального образования - Советом Пряжинского городского поселения ключевых и индикативных показателей муниципального земельного контроля в границах Пряжинского городского поселения
Проект не содержит коррупциогенных факторов.
Принятие проекта не понесёт дополнительных расходов из средств бюджета Пряжинского городского поселения.
Проект для согласования направлен в прокуратуру Пряжинского района и размещен на официальном сайте Администрации Пряжинского городского поселения в разделе «Виды муниципального контроля» в подразделе «Антикоррупционная экспертиза» 02 июня  2022 года.

image1.png